

# WOLNE WYBORY

## WOLNO LUDZI WYDANIE RADOMSKIE

RADOM-KIEJCE PONIEDZIAŁEK, 28 PAŹDZIERNIKA 1991 R.  
WYDANIE I BOK XLIII NR 251 (1277) CENA 800 ZŁ

### "Star" zwalnia 1107 ludzi

## Związkowcy mówią: NIE!

Stalo się, Kierownictwo Zakładów Starachowickich "Star" S.A. postanowiło zwolnić 1107 pracowników. Z tej liczby 953 robotników produkcyjnych oraz 152 osoby zatrudnione w administracji. Stosowne pismo wpłynęło 28 bm, do działających w fabryce związków zawodowych. Jakże one zainicjowały?

DOKONCZENIE NA STR. 4

## Wojska radzieckie w Polsce Parafowanie układu o wycofaniu Parafowanie układu o wycofaniu

W sobotę parafowano w warszawskim pałacu kultury i sportu w Warszawie układ o wycofaniu wojsk radzieckich z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z traktatem, wszystkie bojowe jednostki Armii Radzieckiej będą wycofane z Polski do 15 listopada 1992 r.

Pozostałe jednostki opuszczą terytorium naszego państwa do końca 1993 r., przy czym ich liczebność na początku 1993 r. wyniesie do sześciu tys. żołnierzy, a na początku IV kwartału – do dwóch tysięcy.

W rolnictwie

ty rolne będą mogły faktycznie kupować potrzebne nam surowce, to propozycje, które przedstawił delegacji Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej RP minister rolnictwa Rosji Gennadij Kulik mogą znacząco przelozn w stosunkach handlowych z tym partnerem – powiedział po powrocie do

DOKONCZENIE NA STR. 2

Dobry handel z Rosją

Jeśli na giełdach rosyjskich za sprzedawane produk-

## Możecie już mówić pacierz

## Pół miliarda za dziecko

Dwunastoletnią córkę o zdrowieckiego kolektora wprowadziła do siebie młoda kobieta, matka trojgiłi dorosłych dzieci. Cała rodzina wprowadzono wiadomości o tym zarządca, ale nie udało się zdobyć się na słowo szerzenie. O dramacie, jak i o rozgłosz się kilka dni w Ostrawie istniejący już w wydziale oświatowym i sądnio niedzielnym. Dziś dalsze szczegóły.

krzygłego. Jakik czas temu pozyczyła na towar i drobne inwestycje znaczna suma pieniędzy. Zabili się termin spłaty długu, a ona nie miała z czego oddać. Przyrządo do muru przy marcieli, postanowio powość dziecko kogoś mającego.

Mala Kamila od samego początku uwierzyła w niegodność, która zaczęła dźwignąć w pobliżu placu Wolności. Bez sprzeciwu dala się prowadzić za

Wczoraj o godzinie 6.00 zostały otwarte lokale wyborcze. Rozpoczęły się pierwsze od 63 lat w pełni wolne i demokratyczne wybory parlamentarne. Ponad 27,6 mln uprawnionych do głosowania Polaków wybrało 460 posłów i 100 senatorów. O miejsca w Sejmie ubiegalo się 6988 kandydatów, a do mandatów senatorskich kandydowało 612 osób. Nad sprawnym przebiegiem głosowania, które zakończyło się o godzinie 20.00, czuowało blisko 200 tys. członków komisji wyborczych.

W Radomskim uprawnionych do głosowania bylo 531.545 osób. Województwo podzielono na 497 obwodów. W samym Radomiu utworzono 99 obwodowych komisji wyborczych. Głosowano w 16 obwodach zamkniętych. Komitety wyborcze zgłosiły łącznie 271 mężów zaufania.

DOKONCZENIE NA STR. 3

## Prognoza wyników

Wczoraj po godz. 20 telewizja Polska podała prognozę wyników wyborów: 14,9 proc. – Unia Demokratyczna, 9,5 proc. – Porozumienie Obywatelskie Centrum, Sojusz Lewicy i Demokratycznej, PSL – Sojusz Programowy, 9 proc. – Wzrostera Akcja Katolicka, 7,5 proc. – Kongres Liberalno-Demokratyczny, 7,5 proc. – KPN, 5,8 proc. – NSZZ "Solidarność", 5,1 proc. – Ruch Ludowy – Porozumienie Ludowe, 3,3 proc. – Chrześcijańska Demokracja, 2,8 proc. – Polska Partia Pracy i Piwa, 2,3 proc. – Solidarność Frezy.



W szpaznach użal w wyborach megi: waząc tylko ci, którzy przybyli na świetlicie o własnych siłach lub z pomocą pielęgniarki. Fot. D. Gacut

## Powstał Radomski Klub Bezdomnych

Bezdomni – to znaczy o-czekujący latami w spółdzielniach mieszkaniowych na swoje "M" i wdzięczny o przypięszenie budownictwa mieszkaniowego – postanowili działaniem swym nadać konkretną formę. Zabrali się w spółdzielczym Klubie Kultury "Poladonia", by powołać Radomski Klub Bezdomnych.

Mimo zaproszeń nie przybył żaden z prezesów spółdzielni mieszkaniowych. Zabrani nie otrzymali więc odpowiedzi, ale jeszcze lato oczekiwania będą na swoje mieszkania i cry będzie ich na nie stać. Nie trzeba będzie obnacić prezesów, by stwierdzić, że perspektywa mieszkaniowa w "Radomiu jest tragicznie, a więc ma być brak ubronionych terenów pod

budownictwo. Statut i program działania przedstawiony zastoinie prezesom SM, przydaty w i wojewodzie. Chodził w nim głównie o stworzenie realnych perspektyw mieszkaniowych w Radomiu poprzez wprowadzenie w życie nowych struktur ekonomiczno-prownych budownictwa. – Jesteśmy w stanie wyegzekwować od władz miasta tereny i ich ubrojenie – powiedział Wiesław Niedziela. On też wybrałny zastoino na przewodniczącego zarządu rady klubu.

O 24 bm, dziala 11-osobowa rada klubu, a kontakty waząc się z nią można pod nr 31-08-79 i jest to telefon klub bu ostelowego na Borkach.

(bk)

Spółród z górą 1000 fundacji, jakie powstały w ostatnim czasie w naszym kraju,

## Forum wspiera fundacje

50 skupilo się w Forum Fundacji Polskich, którego głównym celem jest wspieranie ich działalności.

Hurtownia Farmaceutyczna "MEDIFARM" oferuje szeroki asortyment: – leków – parafarmaceutyków – pelny zestaw ziół Stosuje najniższe marże. 26-600 RADOM, ul. RADOSNA 4 (dojazd od ul. Głowackiego) 101503-8

## Na „zielonej granicy”

9222 osoby z 41 państw zatrzymała straż graniczna podczas próby nielegalnego przekroczenia polskiej granicy państwowej w pierwszych dziesięciu miesiącach br.

SYMPATYKOW hotelu „Lysica” w Ostrowie Sw.

Informujemy, że na BAL SYMPLESTROWY z udziałem gwiazdy polskiej estrady ALICJI MAJEWSKIEJ

oraz WOLZIMIERZA KORCZA, JANA GOCA, zespołu muzycznego „SZAROTKA” rezerwacje przyjmujemy od 15 listopada 1991 roku 10079-0

DOKONCZENIE NA STR. 2

## AGENCJA TURYSTYCZNA „MATU”

KIELCE, ul. Żelazna 53/54, tel. 660-984

## ZAPRASZA na tygodnie 10-17

- BUDAPEST, PRAGA 6—9.XI — 215.000
- BERLIN, WIEN 7—9.XI. — 315.000
- TUNEZJA, CYPR, WŁOCHY, FRANCJA, TURCJA.

Wycieczki szkolne — PRAGA, BUDAPEST, KRAKÓW, WARSZAWA, ŁANCUT, CHORZÓW. Z „MATU” najtaniej. 100937-g

DAJAR  
TRADE CO.

FRANCUSKIE SZKŁO STOŁOWE

- \* zestawy obiadowe
- \* komplety do kawy, herbaty, koktajli
- \* szklanki, kufki, kieliszki, szklanki
- \* i inne wyroby francuskich firm oraz szeroki asortyment wyrobów ze szkła produkcji krajowej.

HURTOWNIA KIELCE, ul. ROLNA 6  
tel. 440-03 do 06 wewn. 26

CZYNNA w godz. 8.30—15.30.

Zapraszamy i życzymy udanych zakupów. 10113-g

## ZESPÓŁ SZKÓŁ

PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO

26-600 RADOM, ul. Śniadeckich 5

## OGŁASZA PRZETARG NIEORGANICZNY

na demontaż i montaż kotła parowego typ FPW-840.

Oferty pisemne należy składać w sekretariacie szkoły do 6 listopada 1991 r.

Otwarcie ofert nastąpi 7 listopada 1991 r. o godz. 10

Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty w przypadku zaofiarowania tej samej ceny. 10022-r

## RODZINA JANA ZAREMBY

Żądajcie za pomoc i udział w ostatniej drodze Zmarłego Pani Doktor Katarzynie Sapiec i dowódcy jednostki wojskowej na Stalowym w Kielcach Panu Pulkuwnikowi Edmundowi Śniadkiewiczowi oraz ppik. B. Sawie, ppk. Z. Wroślowi, mjr. W. Lesie, ppk. E. Debowickiemu, ppk. A. Czaplarskiemu, Kolegom i Przyjaciołom z Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 1 im. M. Kopernika w Kielcach, Przyjaciołom rodziny i Sąsiadom.

## DOKONCZENIE ZE STR. 1

dzonę dziewczynki. Przedstawiła się jako księgowa organizacji społecznej, która zajmując się wspomnianym dzieckiem i upośledzonym. Rozmowa była krótkie pięć minut i dotyczyła jedynie Kamili. Podała za potrzebne i na chleb ciepłą odzież, buty o takie na węgłki dla potrzebujących pomocy. Porozmawiała z dziewczynką i zaproszoną matkę, że takie przyniesione datki na rzecz biednych składek już inni bogaci mieszkańcy Ostrowca Świętokrzyskiego.

Pół miliona złotych — albrzymia kwota! Ojciec Kamili buduje nowy zakład. Otwieram w domu mial trochę oszczędności, ale zamieszanie mało już na fundazy. Zdecydowany był jednak sprzedać wszystkie co posiadał byle dziecko wrócić do zdrowia.

W środę rano, czwartego dnia od uprowadzenia Kamili poczta przyniosła list od porucznika Mępińskiego. Wskazywał córka została już poinformowana, że jej życie zależy od was. I to do jutra do godziny 12.00 ostatek to nasz termin. Jeżeli nie skorzystacie z szansy dostaniecie ją paczkę w

Jubileusz Henryka Papiernika  
Poezja grafiką opisana

Trydziestolecie pracy i twórczości w tym roku kielecki artysta plastyk, Henryk Papiernik.

Z okazji jubileuszu w sobotę, 26 llna, w kieleckiej galerii Klubu „PAX” odbył się specjalna wystawa rysunków Henryka Papiernika, inspirowanych poezją Jak. Jana Twardowskiego. Utwory poety rena wywalańskiera Teodora inn Zeromskiego, Beata Zwięzchowska. O twórczości i najnowszym wystawie Papiernika mówił Marian Ramin. Nazwał rysunki artysty „sąsiedziowymi opowieściami-obrazowymi” które wpisują się w klimat francuskoangielskich wierszy Twardowskiego”, podzielił również symbolizmy tei poezji, umiejscowienie odzwierciedlono w rysunkach. Nietemat Leszek Wólczyński zwrócił uwagę na filozofie wierszy Twardowskiego, filozofia, która używa nas potępy. Niezdarz werniszu artysta otrzymał kwiaty oraz tort.

Henryk Papiernik jest nauczycielem, grafikiem, i ilustratorem i jak sam

## RODZINA

JANA ZAREMBY

dziękuję Koleżankom i Kolegom z protezowymi przy-  
jętym w Szpitalu Miejskim  
czach oraz Szpitala Miejskiego w Kielcach za udział w pogrzebie

OJCA I MĘŻA

— redaktor naczelny (tel. 424-80), Andrzej ZAŁUCKI (tel. 459-19),  
JASZCZĘBSKI, Jerzy KOZERA, Marek MACIĄGOWSKI, Jolanta  
— redakcja: 25-931 Kielce, ul. Wolności 171, 25-930 Kielce,  
422-63, miejscowości: 443-45, 472-55, sport 487-42, łączność  
— redakcja: 448-58. REDAKCJA W RADOMIU: 26-600 Radom,  
— redakcja: 26-600 Radom, ul. „Wydawnictwa”, Spółka  
„DROGOWIEC” Sp. z o.o., Kielce, ul. Sienna 2.

## Pół milarda za dziecko

ktoś bednie głowa córki, albo zniknie na całą życie, na odwołanie jej nie ma szansy przez A. najbliższą rodzinie. W tym czasie do matki spływać jedna córka. Jak nie polozicie paczki przewiezioną znowkiem kole sklego „Afemorbity”, to moście już mówić pacierz, bo to moście, że moście tylko jedna jej córka. Okup dajecie naszej organizacji tylko raz, o jak spójną na całej życie. Jak nie korzystać z tej ostatniej szansy, to my nie żartujemy. Kombinowem nie radzcie, bo mamy swoich ludzi weście „wzrost w polcu”.

Młodymwo policja, wspomniana przez antyterrorystyczną grupę z Kielca oraz ludzi ze Starachowiz. W Warszawie nie ustaność wysiłki by dowiedzieć się skąd dawano do rodziców. Próbowano wjechać do Kielca 300 podejrzanych, kroć na kroć rocznieśniano pięćdziesiąt tysięcy. W tym czasie w Warszawie w śróde 23 października, wypytowano potencjalną kłidnaperkę. Uznano, że dzieci-

ka mogła uprowadzić 39-letnią Wiesława P.

Dwóch policjantów przyjechało na stację cpaq ostatniego decyzji. Wiadomo, że podejrzano mogła przetrzymać dziecko, niekoniecznie w swoim mieszkaniu, ale należało działać. Myśląc, że dziecko antyterrorystycznie zupełnie zakochało porucznika. Byłoby niewiarygodnie, gdzie u wychłbił dziewczynkę.

W polskim kodeksie karnym nie ma paragrafu mówiącego o porównaniu dziecka do okupu. Artykuł 211 k.k. przewiduje wyznaczenie reżimów, które w tym celu osiągnięcia korzyści majątkowej groźbą zmusza na życie i zdrowie zraniona osoba do rozporządzenia mieniem, podległa karcie, zaobserwacji wolności od roku do dziesięciu lat.

Kłidnaperka z Ostrowca Świętokrzyskiego przebywa w areszcie. O jej winie i karze zdecydowało sąd. RYSZARD BISKUP

## Krótko

\* Flakim zakończyły się kolejne sesje konferencji w Hadzie na temat sytuacji w Jugosławii.

\* W Bam poinformowano, że 15 listopada kanclerz Kohl spotka się z premierem Bieleckim. \* Polski minister spraw zagranicznych Krzysztof Skubiszewski został formalnie włączony do listy kandydatów na stanowisko sekretarza generalnego ONZ.

\* Do stolicy ZSR przybyli przedstawiciele 72 państw uprzednio niezaproszonego państwa USA, Kanady, W. Brytanii, Francji, Wsch. Niemiec i Japonii, by rozmawiać z samymi 12 rządów republikaniskich stające gospodarczo.

## Dobry handel

DOKONCZENIE ZE STR. 1

Warszawy minister rolnictwa Andrzeja Tańskich.

Minister wyznał, że propozycje rosyjskie dla Polacy prawo do sprzedaży na tamtejszych giełdach naszych artykułów żywnościowych (karpunka, tuz na wolnym rynku ropy, gaz i metali kowalowych z możliwością re-eksportu.

## Sklep wielobranowy „ATU”

Kielce, plac Targowy

Pawilon nr 16

czynny codziennie 12-16,

połącza duży wybór:

— najmodniejsze fasonów

— kociołków damskich i

męskich

— wyrobów ze skór licowych

renomowanych firm krajowych

— obuwia i galanterii skórzanej.

Ceny konkurencyjne.

ZAPRASZAM!

100917-g

Słowo  
Ludu

Redaguje kolegium: Krzysztof FALKIEWICZ —  
Zbigniew NOSAL — rcy red. nacj. Cezary  
MARCJA, Grzegorz ŚCIWIARSKI (tel. 469-79),  
469-79, Dział: publicystyczny 472-51, 489-91,  
z krytykami 447-25; redakcja nocna 302-43,  
ul. Zeromskiego 65, 25-930 Kielce. Kierownictwo i  
o. o. Kielce, ul. Targowa 18. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne

Redaktor wydania:

Grzegorz ŚciwiarSKI

Redaktor despozyw:

Cezary Jastrzębski